
Платные услуги Московской области
январь-февраль 2024 г.

Структура бытовых услуг населению
в % к итогу

43,3

28,0

8,6

3,8

16,3

Ремонт и строительство 
жилья и других построек

Техобслуживание
и ремонт транспортных 

средств, машин 
и оборудования

Парикмахерские
и косметические услуги

Услуги по аренде, лизингу
и прокату

Прочие виды бытовых 
услуг

142,7

0

20

40

60

80

100

120

140

160

2020 2021 2022 2023 2024

Объём платных услуг населению
млрд рублей

71,8
млрд руб

в феврале 2024 г.

142,7
млрд руб

в январе-феврале 2024 г.

янв фев мар апр

май июн июл авг

сен окт ноя дек

янв фев мар апр

май июн июл авг

сен окт ноя дек

Индексы потребительских цен платных 
услуг
февраль 2024 г. в % к декабрю 2023 г.

Платные услуги 102,4

Услуги организаций ЖКХ 100,0

Медицинские услуги 100,6

Объём бытовых услуг населению
млрд рублей

11,5
млрд руб

в феврале 2024 г.

22,5
млрд руб

в январе-феврале 2024 г.

янв фев мар апр

май июн июл авг

сен окт ноя дек

янв фев мар апр

май июн июл авг

сен окт ноя дек

Индексы потребительских цен бытовых 
услуг
февраль 2024 г. в % к декабрю 2023 г.

Бытовые услуги 100,9

Ремонт транспортных средств 100,1

Услуги парикмахерских 101,6

Динамика объёма платных услуг 
населению
млрд рублей, за январь-февраль соответствующего года

Структура платных услуг населению
в % к итогу

33,3

15,7

9,1

8,7

8,5

6,9

4,4

13,4

Коммунальные услуги

Транспортные услуги

Медицинские услуги

Услуги 
телекоммуникационные

Бытовые услуги населению

Жилищные услуги

Услуги системы образования

Другие услуги
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